
 

 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

                                                           ПРИКАЗ 

 

08.06.2018                                       Донецк                                           №  291 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Порядок проведения квалификационного экзамена 

для определения уровня профессиональной подготовки лиц, претендующих на 

приобретение статуса нотариуса в Донецкой Народной Республике 

                   

                С целью установления единого механизма и порядка проведения 

квалификационного экзамена, на основании Закона Донецкой Народной 

Республики от 13 октября 2017 г. № 214-IНС «О нотариате», руководствуясь 

пунктом 1.2, подпунктом 4.1.4 пункта 4.1 Положения о Министерстве юстиции 

Донецкой Народной Республики, утвержденного Постановлением Совета 

Министров Донецкой Народной Республики от 17 декабря 2016 № 13-47, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

         1. Внести в абзац 5 пункта 14 Порядка проведения квалификационного 

экзамена для определения уровня профессиональной подготовки лиц, 

претендующих на приобретение статуса нотариуса в Донецкой Народной 

Республике, утвержденного приказом Министерства юстиции Донецкой Народной 

Республики от 19 марта 2018 г. № 123, зарегистрированным в Министерстве 

юстиции Донецкой Народной Республики 28 марта 2018 г.  под регистрационным 

№ 2530, следующие изменения: «слова «, скрепляется печатью КК» исключить». 

  

        2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на и.о. заместителя 

Министра юстиции А.С. Шамова. 

  

        3. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

  

   

И.о. Министра                                                                                        Е.В. Радомская                                                   

                         

                                                                 

                                                                                

 
МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 
 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 

Регистрационный № _2642_ 

от «  14 »           июня           2018 г. 




